Ofício nº 155/20-Pres

Brasília, 26 de maio de 2020.

A Senhora

DEBORAH VIRGÍNIA MACEDO ARÔXA

Secretária Especial de Assuntos Federativos

Secretaria de Governo da Presidência da República

Senhora Secretária,

Já de conhecimento de V.Sa., foi instalada Comissão Externa

destinada a acompanhar ações preventivas da vigilância sanitária e possíveis

consequências para o Brasil quanto ao enfrentamento da pandemia causada pelo

coronavírus. – CEXCORVI.

Os trabalhos da Comissão encontram-se em curso, com atividades

sendo desenvolvidas em várias frentes no sentido de dar resposta às demandas

apresentadas pela sociedade e contribuir com o País na difícil missão de acompanhar

os esforços realizados pelas entidades públicas e privadas no que se refere ao

enfrentamento da pandemia.

Para melhor desenvolvimento dos trabalhos, esta comissão precisa

estar atualizada das informações das ações governamentais e, para isso, solicitamos

que V.Sa. integre grupo de conversa dos membros em aplicativo Whatsapp onde

poderá atualizar-nos com os estudos, notas técnicas, informativos e outros

documentos relativos ao tema para a informação sempre atual da comissão.

Certos de contar com a colaboração desta secretaria especial, nos

colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR.

Coordenador

Deputada CARMEN ZANOTTO
Relatora